UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA PA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VP    Ia Pa, ngày        tháng 11 năm 2021
V/v đẩy nhanh tiến độ triển

khai công tác tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Đảng ủy, UBND, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

các xã.

Thực hiện Công văn 587-CV/TU ngày 18/11/2021 của Tỉnh ủy Gia Lai, Công văn

484-CV/HU ngày 19/11/2021 của Huyện ủy về lãnh đạo đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng Covid-19 và Công văn số 4447/SYT-NVY ngày 19/11/2021 của Sở Y tế tỉnh về

đẩy nhanh tiến độ triển khai công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn

tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với Trung tâm Y tế huyện:

- Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn;

đồng thời huy động nhân lực, bố trí thêm bàn tiêm, có thể làm ngoài giờ, tổ chức đến

từng thôn, làng để đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, phấn đấu

hoàn thành đúng tiến độ theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của huyện,

tỉnh và Bộ Y tế.

- Phối hợp với lực lượng Quân Y các đơn vị đã được Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Gia

Lai điều động, phân công theo Kế hoạch số 9335/KH-BCH ngày 17/11/2021, để hỗ trợ

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho nhân dân trên địa bàn.

- Yêu cầu các điểm tiêm phải thực hiện nghiêm công tác khám sàng lọc, bố trí dây

chuyền tiêm chủng theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ Quy định về hoạt động tiêm chủng và Thông tư số 34/2018/TT-BYT của Bộ

Y tế; thực hiện đảm bảo an toàn trong tiêm chủng.

-  Bố trí đội thường trực cấp cứu, chuẩn bị đủ trang thiết bị, cơ số thuốc cấp cứu

sẵn sàng tại các điểm tiêm chủng; tăng cường giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm

chủng; xử trí phản vệ trong quá trình sử dụng vắc xin đúng quy trình chẩn đoán và xử trí

phản vệ tuân theo Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế

hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ; Công văn số 4198/BYT-KCB ngày

22/5/2021 của Bộ Y tế.

2. Đối với Đảng ủy, UBND, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các xã:

- Đề nghị Bí thư Đảng ủy chỉ đạo UBND xã, BCĐ xã rà soát lập danh sách cụ thể,

làm tốt công tác tuyên truyền, đăng ký điểm tiêm, bố trí cả ban đêm; chỉ đạo các lực

lượng trong hệ thống chính trị hỗ trợ Đội tiêm chủng để đảm bảo tăng tỷ lệ phủ vắc xin

đến toàn dân.

2

- UBND, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các xã khẩn trương rà soát các

đối tượng tiêm chủng theo Công văn số 28/BCĐ ngày 19/11/2021, phối hợp với Trung

tâm Y tế huyện đến từng thôn, làng; huy động Tổ Covid cộng đồng vận động người dân

tiêm phòng vắc xin theo Kế hoạch đã xây dựng, đảm bảo tỷ lệ bao phủ vắc xin theo đúng

tiến độ đề ra. Địa phương không hoàn thành kế hoạch tiêm chủng đề ra do nguyên nhân

chủ quan phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện.

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Chủ tịch UBND, Trưởng ban Chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 các xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu:  VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor Suy

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-21T11:52:45+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ngô Thị Tuyết<tuyetngothi.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-21T11:58:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ksor Suy<suyk.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-21T12:51:38+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-21T12:51:48+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-21T12:51:59+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!